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MËSIMI 3 

 

1.Para fillimit a kishte lumenj ose liqene, male ose pemë? 

-Jo. 

 

2. Para fillimit, a kishte kafshë ose zogj, tokë ose qiell? 

-Jo. 

 

3. Para fillimit, a kishte ndonjë njeri të bardhë ose të zi? 

-Jo. 

 

4. Para fillimit, a kishte frymëra? 

-Jo. 

 

5. Kush ishte i Vetmi që jetonte para fillimit? 

 

-Perëndia. 

 

6. Meqenëse vetëm Perëndia jetoi para fillimit, kush mund 

të na tregojë ne për fillimin? 

 

-Perëndia. 

 

7. Kur filloi Perëndia? 

 

-Perëndia nuk ka fillim. 

-Perëndia ka jetuar gjithmonë. 

-Perëndia është i përjetshëm. 

 

8. A e lindi dikush Perëndinë? 
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-Jo. 

-Perëndia është thjesht i përjetshëm. 

 

9. A e lindi Perëndia, Perëndinë? 

-Jo. 

-Perëndia është thjesht i përjetshëm. 

 

10. A e bëri dikush Perëndinë? 

-Jo. 

-Perëndia është thjesht i përjetshëm. 

 

11.A e bëri Perëndia, Perëndinë? 

-Jo. 

-Perëndia është thjesht i përjetshëm. 

 

12. A ka patur ndonjë kohë kur Perëndia nuk ka egzistuar? 

-Jo. 

-Perëndia gjithmonë ka qenë i gjallë. 

 

13.Njerëzit kanë nevojë për ushqim dhe ujë për të jetuar. 

Çfarë i nevojitet Perëndisë për të jetuar? 

-Perëndia nuk ka nevojë për asgjë që të jetojë. 

 

14. Si jeton Perëndia? 

-Me anë të fuqisë të Tij. 

 

15.Kush është më i madh se dielli, hëna dhe yjet? 

-Perëndia. 

 

16.Kush është më i madh se qielli dhe toka? 
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-Perëndia. 

 
17.Kush është më i madh se të gjithë njerëzit. 

-Perëndia. 

 
18. Kush është më i madh se të gjitha frymërat? 

-Perëndia. 

 
19. Pse është Perëndia më i madh se gjithçka? 

-Sepse vetëm Perëndia jetoi përpara fillimit. 

 
-Pse mendon ti që Perëndia nuk nevojë as për ushqim as 

për ujë? 

-Sepse Perëndia nuk ka trup siç kanë njerëzit. 

 
-Pse mendon ti që Perëndia nuk ka nevojë për diellin që të 

shohë, dhe tokën që të ecë në të? 

-Sepse Perëndia nuk ka trup siç kanë njerëzit. 

 
-Perëndia nuk ka mish. 

-Perëndia nuk ka kocka. 

-Perëndia nuk ka gjak. 

 
-Perëndia është frymë. 

 
-Ku është Perëndia tani? 

 
-Vetëm Perëndia mund të na e tregojë se ku është Ai. 

 



 4 

-Perëndia thotë në Librin e Tij që Ai është kudo. 

-Perëndia thotë që Ai është kudo gjatë gjithë kohës. 

 
-Perëndia është në qiell. 

-Perëndia është gjithashtu në tokë. 

 
-Perëndia është këtu tani. 

-Perëndia është kudo gjithmonë. 

 
-Perëndia është në Kolumbi tani. 

-Perëndia është në Shqipëri tani, gjithashtu. 

 
-Perëndia është edhe në Amerikë tani. 

-Perëndia është kudo gjatë gjithë kohës. 

 
-A mundet një person të jetë në Shqiperi dhe Amerikë në 

të njëjtën kohë? 

-Jo. 

 
-Pse jo? 

 
-Sepse njerëzit kanë një trup. 

-Sepse njerëzit mund të jenë vetëm në një vend. 

 
-Perëndia mund të jetë kudo gjatë gjithë kohës sepse 

Perëndia nuk ka një trup. 

 
-Perëndia mund të jetë kudo gjatë gjithë kohës sepse 

Perëndia është frymë. 
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-Perëndia është kudo gjatë gjithë kohës. 

 

-Nëse ti shkon në shtëpinë tënde, kush është aty me ty? 

-Është Perëndia. 

 

-Nëse ti shkon në arë, kush është aty me ty? 

-Është Perëndia. 

 

-Nëse ti shkon të vizitosh shokun tënd, kush është me ty? 

-Është Perëndia. 

 

-Perëndia është kudo në të gjithë kohën. 

 

-Meqenëse Perëndia është kudo në të gjithë kohën, a mund 

të fshihemi ne nga Perëndia? 

-Jo. 

 

-Nëse mundohemi të fshihemi në majë të një mali, a mund 

të fshihemi nga Perëndia? 

 

-Jo. 
-Perëndia është kudo. 

 

-Nëse mundohemi të fshihemi në qoshe të një strehe, a 

mund të fshihemi nga Perëndia? 

 

-Jo. 

-Perëndia është kudo. 

 

-Nëse mundohemi të fshihemi në një shkurre, a mund të 

fshihemi nga Perëndia? 
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-Jo. 

-Perëndia është kudo. 

 

-S'ka rëndësi sesa shumë mundohemi, ne nuk fshihemi 

kurrë nga Perëndia. 

 

-Pse? 

-Sepse Perëndia është kudo në të gjithë kohërat. 

 

-Çfarë do të thotë që Perëndia është frymë? 

 

-Ja ku është një ilustrim: 

 

-A mund ta shikosh erën? 

-Jo. 

 

-Por a ka erë? 

-Po. 

 

-Perëndia është frymë. 

 

-Edhe pse ti nuk e shikon dot Perëndinë, Ai është atje. 

 

-Libri i Perëndisë nuk thotë që Perëndia është kudo sepse 

Ai vrapon në të gjitha vendet. 

-Jo. 

 

-Libri i Perëndisë nuk thotë që Perëndia ka një trup të 

madh që e mbush tokën. 

-Jo. 
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-Libri i Perëndisë nuk thotë që Perëndia ulet në të gjithë 

tokën. 

-Jo. 

 

-Libri i Perëndisë thotë që Perëndia është frymë, dhe që Ai 

është kudo në të gjitha kohët. 

 

-Nuk ka asnjë si Perëndia. 

-Perëndia është i vetmi që është kudo gjatë gjithë kohës. 

 

-Kudo që shkojmë ne, Perëndia është atje. 

 

-Perëndia na shikon gjthë kohën. 

 

-Perëndia thotë gjthashtu në Librin e Tij që Ai është Një. 

 

-Perëndia është Një, dhe prapë Ai ëshë tre Persona. 

 

-Perëndia është Perëndia Atë. 

-Perëndia është Perëndia Bir (Shpëtimtari). 

-Perëndia është Perëndia Frymë e Shenjtë. 

 

-Perëndia Atë, Perëndia Bir (Shpëtimtari) dhe Perëndia 

Fryma e Shenjtë janë të gjithë njësoj Perëndi. 

 

-Ndërsa ti mëson më shumë për Perëndinë, ti do të 

kuptosh që Perëndia është Një, dhe prapë Ai është Tre 

Persona. 
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